
 

 

Nº ACTA: 1ªJFCCCSG 

ACTA DE LA COMPETICION. 

 NOMBRE DE LA COMPETICION. 

 1ª J. F.C. COPA CLUBES SEGOVIA 

 FECHA DE LA CELEBRACION. 
4 NOVIEMBRE DE 2023  - 

 NOMBRE DE LA ENTIDAD ORGANIZADORA. 
FEDERACIÓN CASTILLA Y LEÓN DE NATACIÓN 

LUGAR DE CELEBRACION. 

 SEGOVIA 

 NOMBRE DE LA PISCINA. 
JOSÉ CARLOS CASADO 

 PISCINA DE 25 M. – 6 CALLES. 

 CLUBES PARTICIPANTES 
SEGÚN HOJA 

    COMPOSICION DEL JURADO 
JUEZ ÁRBITRO: MIGUEL A. SÁNCHEZ 

JUEZ DE SALIDAS: REBECA BARRERA 
JUECES DE VIRAJES / ESTILOS:  
JEFE DE CRONOMETRADORES:  
CRONOMETRADORES:  
 
AMELIA HERRERO   LUCÍA GÓMEZ 

AITOR MERINO   MARÍA LLORENTE 

 

CAMARA DE SALIDAS:  
LOCUTOR:  
PREMIACION:  
DURACIÓN COMPETICIÓN:  
CRONOMETRAJE ELECTRONICO:  
SECRETARIA: Mª ESTRELLA FADRIQUE 
SECRETARIA DE RESULTADOS:  

INCIDENCIAS DE LA COMPETICION 

 CERTIFICO LA VERACIDAD DE LOS RESULTADOS EL JUEZ ARBITRO 
 

 

 

 

 

 

 Fdo: MIGUEL A. SÁNCHEZ 



 

 

Nº ACTA: 2ªJFCCCSG 

ACTA DE LA COMPETICION. 

 NOMBRE DE LA COMPETICION. 

 2ª J. F.C. COPA CLUBES SEGOVIA 

 FECHA DE LA CELEBRACION. 
5 NOVIEMBRE DE 2023  - 

 NOMBRE DE LA ENTIDAD ORGANIZADORA. 
FEDERACIÓN CASTILLA Y LEÓN DE NATACIÓN 

LUGAR DE CELEBRACION. 

 SEGOVIA 

 NOMBRE DE LA PISCINA. 
JOSÉ CARLOS CASADO 

 PISCINA DE 25 M. – 6 CALLES. 

 CLUBES PARTICIPANTES 
SEGÚN HOJA 

    COMPOSICION DEL JURADO 
JUEZ ÁRBITRO: MIGUEL A. SÁNCHEZ 

JUEZ DE SALIDAS: REBECA BARRERA 
JUECES DE VIRAJES / ESTILOS:  
JEFE DE CRONOMETRADORES:  
CRONOMETRADORES:  
 
CARLA LÓPEZ   LUCÍA GÓMEZ 

AMELIA HERRERO   MARÍA LLORENTE 

AITOR MERINO   MARINA MISIEGO 

 

CAMARA DE SALIDAS:  
LOCUTOR:  
PREMIACION:  
DURACIÓN COMPETICIÓN:  
CRONOMETRAJE ELECTRONICO:  
SECRETARIA: Mª ESTRELLA FADRIQUE 
SECRETARIA DE RESULTADOS:  

INCIDENCIAS DE LA COMPETICION 

 CERTIFICO LA VERACIDAD DE LOS RESULTADOS EL JUEZ ARBITRO 
 

 

 

 

 

 

 Fdo: MIGUEL A. SÁNCHEZ 
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1ª-2ª J. FC COPA CLUBES SG

SEGOVIA, 4 - 5/11/2023

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos

Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C.D Triatlón Lacerta 01753 ESP 5 3 8 18 10 28 - - -

C.N. IMD - Ciudad De Segovia P0968 ESP 1 3 4 4 12 16 - - -

Casino De La Union 00680 ESP 1 2 3 4 8 12 - - -

Club Benavente Natacion P0909 ESP - 2 2 - 8 8 - - -

Número total de 4 clubes 7 10 17 26 38 64 - - -
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1ª-2ª J. FC COPA CLUBES SG
SEGOVIA, 4 - 5/11/2023

Prueba 1 Masc., 50m Braza Abs.
04/11/2023 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. DE FRUTOS DE PABLOS, Alvaro 93 C.D Triatlón Lacerta 35.09 359
2. PERAL GRIS, Ignacio 05 C.D Triatlón Lacerta 35.49 347
3. LOPEZ GOMEZ, Beltran 09 Casino De La Union 38.30 276

Baja REÑON MAROTO, Leo 08 C.N. IMD - Ciudad De Segovia

Prueba 2 Fem., 200m Espalda Abs.
04/11/2023 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. TORRES SAN JUAN, Lucia 10 Casino De La Union 2:43.05 388
50m: 36.87 36.87 100m: 1:18.01 41.14 200m: 2:43.05 1:25.04

2. CECILIA GARCÍA, Daniela 08 Club Benavente Natacion 2:49.03 348
50m: 39.15 39.15 100m: 1:21.52 42.37 200m: 2:49.03 1:27.51

3. MARTIN ALVARO, Lucia 07 C.D Triatlón Lacerta 2:53.89 320
50m: 40.26 40.26 100m: 1:24.39 44.13 200m: 2:53.89 1:29.50

4. CECILIA GARCIA, Carlota 06 Club Benavente Natacion 2:57.38 301
50m: 40.30 40.30 100m: 1:24.20 43.90 200m: 2:57.38 1:33.18

5. GARCIA GIL, Sofia 09 Casino De La Union 3:03.35 272
50m: 39.10 39.10 100m: 1:26.33 47.23 200m: 3:03.35 1:37.02

Baja GALA PASCUAL, Itziar 08 C.N. IMD - Ciudad De Segovia
Baja HERRANZ MAROTO, Daniela 09 C.N. IMD - Ciudad De Segovia
Baja JIMENEZ URBINA, Irene 09 C.N. IMD - Ciudad De Segovia

Prueba 3 Masc., 100m Mariposa Abs.
04/11/2023 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. MARTIN JAEN, Mario 09 C.D Triatlón Lacerta 1:11.25 301
50m: 31.81 31.81 100m: 1:11.25 39.44

2. CARRERAS JERONIMO, Rodrigo 08 C.D Triatlón Lacerta 1:20.70 207
50m: 37.10 37.10 100m: 1:20.70 43.60

3. PERAL GRIS, Marcos 07 C.D Triatlón Lacerta 1:20.98 205
50m: 36.74 36.74 100m: 1:20.98 44.24

Baja REÑON MAROTO, Leo 08 C.N. IMD - Ciudad De Segovia

Prueba 4 Fem., 200m Libre Abs.
04/11/2023 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. TORRES SAN JUAN, Lucia 10 Casino De La Union 2:29.62 400
50m: 32.70 32.70 100m: 1:10.94 38.24 200m: 2:29.62 1:18.68

2. CECILIA GARCIA, Carlota 06 Club Benavente Natacion 2:33.29 372
50m: 35.48 35.48 100m: 1:13.98 38.50 200m: 2:33.29 1:19.31

3. CECILIA GARCÍA, Daniela 08 Club Benavente Natacion 2:33.91 368
50m: 36.84 36.84 100m: 1:14.74 37.90 200m: 2:33.91 1:19.17

4. MARTIN ALVARO, Lucia 07 C.D Triatlón Lacerta 2:38.18 339
50m: 36.55 36.55 100m: 1:17.09 40.54 200m: 2:38.18 1:21.09
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1ª-2ª J. FC COPA CLUBES SG
SEGOVIA, 4 - 5/11/2023

Prueba 4, Fem., 200m Libre, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

5. ARRIBAS NARROS, Sofia 09 C.D Triatlón Lacerta 2:39.57 330
50m: 36.78 36.78 100m: 1:18.02 41.24 200m: 2:39.57 1:21.55

6. GOMEZ DE ANDRES, Lucia 08 C.D Triatlón Lacerta 2:48.67 279
50m: 37.89 37.89 100m: 1:19.88 41.99 200m: 2:48.67 1:28.79

7. GARCIA GIL, Sofia 09 Casino De La Union 2:48.98 278
50m: 35.72 35.72 100m: 1:17.69 41.97 200m: 2:48.98 1:31.29

Baja GALA PASCUAL, Itziar 08 C.N. IMD - Ciudad De Segovia
Baja HERRANZ MAROTO, Daniela 09 C.N. IMD - Ciudad De Segovia
Baja JIMENEZ URBINA, Irene 09 C.N. IMD - Ciudad De Segovia

Prueba 5 Masc., 800m Libre Abs.
04/11/2023 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. MARTIN JAEN, Mario 09 C.D Triatlón Lacerta 10:15.23 374
50m: 31.97 31.97 300m: 3:40.56 1:18.79 600m: 7:38.19 1:19.45

100m: 1:06.92 34.95 400m: 4:59.07 1:18.51 700m: 8:59.08 1:20.89
200m: 2:21.77 1:14.85 500m: 6:18.74 1:19.67 800m: 10:15.23 1:16.15

2. LOPEZ GOMEZ, Beltran 09 Casino De La Union 11:09.81 290
50m: 33.87 33.87 300m: 3:54.35 1:23.00 600m: 8:16.56 1:28.62

100m: 1:11.58 37.71 400m: 5:20.91 1:26.56 700m: 9:43.95 1:27.39
200m: 2:31.35 1:19.77 500m: 6:47.94 1:27.03 800m: 11:09.81 1:25.86

3. PERAL GRIS, Ignacio 05 C.D Triatlón Lacerta 11:16.74 281
50m: 35.39 35.39 300m: 4:10.31 1:26.30 600m: 8:33.16 1:26.97

100m: 1:18.34 42.95 400m: 5:39.07 1:28.76 700m: 9:58.83 1:25.67
200m: 2:44.01 1:25.67 500m: 7:06.19 1:27.12 800m: 11:16.74 1:17.91

4. PERAL GRIS, Marcos 07 C.D Triatlón Lacerta 11:18.30 279
50m: 37.45 37.45 300m: 4:10.52 1:25.37 600m: 8:34.08 1:27.73

100m: 1:19.93 42.48 400m: 5:38.69 1:28.17 700m: 10:00.27 1:26.19
200m: 2:45.15 1:25.22 500m: 7:06.35 1:27.66 800m: 11:18.30 1:18.03

5. CARRERAS JERONIMO, Rodrigo 08 C.D Triatlón Lacerta 11:45.39 248
50m: 38.33 38.33 300m: 4:14.36 1:27.73 600m: 8:47.11 1:30.54

100m: 1:20.60 42.27 400m: 5:45.26 1:30.90 700m: 10:17.93 1:30.82
200m: 2:46.63 1:26.03 500m: 7:16.57 1:31.31 800m: 11:45.39 1:27.46

Prueba 6 Fem., 50m Libre Abs.
05/11/2023 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. TORRES SAN JUAN, Lucia 10 Casino De La Union 31.25 395
2. ARRIBAS NARROS, Sofia 09 C.D Triatlón Lacerta 31.70 378
3. CECILIA GARCÍA, Daniela 08 Club Benavente Natacion 32.16 362
4. GARCIA GIL, Sofia 09 Casino De La Union 32.30 357
5. MARTIN ALVARO, Lucia 07 C.D Triatlón Lacerta 32.54 349
6. GOMEZ DE ANDRES, Lucia 08 C.D Triatlón Lacerta 33.90 309
7. JIMENEZ URBINA, Irene 09 C.N. IMD - Ciudad De Segovia 35.93 259
8. HERRANZ MAROTO, Daniela 09 C.N. IMD - Ciudad De Segovia 36.12 255

Baja GALA PASCUAL, Itziar 08 C.N. IMD - Ciudad De Segovia
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1ª-2ª J. FC COPA CLUBES SG
SEGOVIA, 4 - 5/11/2023

Prueba 7 Masc., 50m Mariposa Abs.
05/11/2023 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. DE FRUTOS DE PABLOS, Alvaro 93 C.D Triatlón Lacerta 29.87 386
2. MARTIN JAEN, Mario 09 C.D Triatlón Lacerta 29.97 382
3. LOPEZ GOMEZ, Beltran 09 Casino De La Union 32.81 291
4. PERAL GRIS, Marcos 07 C.D Triatlón Lacerta 34.17 257
5. PERAL GRIS, Ignacio 05 C.D Triatlón Lacerta 34.23 256
6. CARRERAS JERONIMO, Rodrigo 08 C.D Triatlón Lacerta 35.84 223

Baja REÑON MAROTO, Leo 08 C.N. IMD - Ciudad De Segovia

Prueba 8 Fem., 100m Estilos Abs.
05/11/2023 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. TORRES SAN JUAN, Lucia 10 Casino De La Union 1:15.45 420
2. CECILIA GARCIA, Carlota 06 Club Benavente Natacion 1:18.73 369
3. MARTIN ALVARO, Lucia 07 C.D Triatlón Lacerta 1:21.17 337
4. ARRIBAS NARROS, Sofia 09 C.D Triatlón Lacerta 1:22.79 318
5. GOMEZ DE ANDRES, Lucia 08 C.D Triatlón Lacerta 1:24.01 304
6. JIMENEZ URBINA, Irene 09 C.N. IMD - Ciudad De Segovia 1:34.14 216

DSQ HERRANZ MAROTO, Daniela 09 C.N. IMD - Ciudad De Segovia
Baja GALA PASCUAL, Itziar 08 C.N. IMD - Ciudad De Segovia

Prueba 9 Masc., 100m Estilos Abs.
05/11/2023 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. MARTIN JAEN, Mario 09 C.D Triatlón Lacerta 1:06.99 398
2. DE FRUTOS DE PABLOS, Alvaro 93 C.D Triatlón Lacerta 1:10.21 345
3. PERAL GRIS, Ignacio 05 C.D Triatlón Lacerta 1:14.80 285
4. LOPEZ GOMEZ, Beltran 09 Casino De La Union 1:15.28 280
5. PERAL GRIS, Marcos 07 C.D Triatlón Lacerta 1:21.10 224

Baja REÑON MAROTO, Leo 08 C.N. IMD - Ciudad De Segovia

Prueba 10 Fem., 1500m Libre Abs.
05/11/2023 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. CECILIA GARCIA, Carlota 06 Club Benavente Natacion 20:35.44 397
50m: 36.66 36.66 400m: 5:24.94 1:23.48 800m: 10:58.57 1:23.37 1200m: 16:30.23 1:22.49

100m: 1:16.80 40.14 500m: 6:48.19 1:23.25 900m: 12:22.03 1:23.46 1300m: 17:53.03 1:22.80
200m: 2:38.82 1:22.02 600m: 8:12.00 1:23.81 1000m: 13:45.38 1:23.35 1400m: 19:15.77 1:22.74
300m: 4:01.46 1:22.64 700m: 9:35.20 1:23.20 1100m: 15:07.74 1:22.36 1500m: 20:35.44 1:19.67

2. CECILIA GARCÍA, Daniela 08 Club Benavente Natacion 21:27.80 350
50m: 38.52 38.52 400m: 5:36.54 1:27.27 800m: 11:30.93 1:27.85 1200m: 17:14.33 1:24.26

100m: 1:19.22 40.70 500m: 7:04.78 1:28.24 900m: 13:00.87 1:29.94 1300m: 18:39.69 1:25.36
200m: 2:43.69 1:24.47 600m: 8:33.84 1:29.06 1000m: 14:25.60 1:24.73 1400m: 20:05.40 1:25.71
300m: 4:09.27 1:25.58 700m: 10:03.08 1:29.24 1100m: 15:50.07 1:24.47 1500m: 21:27.80 1:22.40

3. GARCIA GIL, Sofia 09 Casino De La Union 23:12.65 277
50m: 38.05 38.05 400m: 5:55.38 1:33.57 800m: 12:11.59 1:33.37 1200m: 18:31.69 1:35.80

100m: 1:19.93 41.88 500m: 7:29.58 1:34.20 900m: 13:43.99 1:32.40 1300m: 20:07.37 1:35.68
200m: 2:49.32 1:29.39 600m: 9:04.65 1:35.07 1000m: 15:19.02 1:35.03 1400m: 21:42.27 1:34.90
300m: 4:21.81 1:32.49 700m: 10:38.22 1:33.57 1100m: 16:55.89 1:36.87 1500m: 23:12.65 1:30.38


